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نكته بازی

چراساعتاعلاممیکنید؟
بازی پرسپولیس و ملوان نه تنها از نظر فنی افتضاح بود، بلکه اتفاقات 
حاشــیه ای آن هم بر اعصاب خردی مخاطبان افزود. زمین خراب 
بود، آب پاش ها خودبه خود روشن می شدند و گزارشگر مسابقه هم 
عملکردی کسالت بار داشت. با این حال شاه بیت داستان جایی بود 
که بازی با نظر ناظر مســابقه یک ربع دیرتر از زمان مقرر آغاز شد. 
در مورد چرایی این اتفاق گفتند کاروان تیم ها بیرون اســتادیوم 
گیر کرده و دیر رسیده اند؛ خب یعنی چه؟ نمی توانستند ترافیک و 
شلوغی را پیش بینی کنند؟ گناه مردم چیست؟ به نظر ما بزرگ ترین 
اشتباه سازمان لیگ این است که برای مسابقات ساعت دقیق اعلام 
می کند. آقا نکنید این کار را؛ یک ساعت حدودی تعیین کنید تا اگر 
نهادهای دیگر عوضش کردند یا تجلیلی چیزی صورت گرفت یا ناظر 

صلاح دانست آن را تغییر بدهد، مردم سردرگم نشوند!

بعدازبازیپنالتیکشفمیکنند
داســتان اینطوری اســت که تیم های لیگ ایران بعــد از پایان 
مســابقات خود روی تمام تصاویر محوطه جریمه زوم می کنند تا 
شاید صحنه ای بیرون بکشند و بابت اشتباه داور در نگرفتن پنالتی 
شکایت کنند. بعد از بازی استقلال و آلومینیوم همین اتفاق افتاد و 
هر دو تیم پنالتی هایی به سود خودشان کشف کردند؛ آبی ها روی 
سرنگونی مهرداد محمدی در آغاز مسابقه حرف داشتند و اراکی ها 
معتقد بودند حسین حســینی دقیقه95 روی رضا جبیره خطای 
پنالتی کرده است. پس از بازی ملوان و پرسپولیس هم همین اتفاق 
رخ داد و این بار قرمزها مدعی شدند خراب شدن مدافع حریف روی 
علی نعمتی پنالتی بوده است. مهم نیست کارشناسان داوری با شما 
در این موارد موافق نباشند؛ مهم این است که حرفی برای گفتن 

داشته باشید و داوران مسابقات بعدی را تحت تأثیر قرار بدهید.

عجیبترینتصمیمیحیی
پرسپولیس بعد از یک نیمه کسالت بار و بدون گل مقابل ملوان، در 
حالی وارد رختکن شد که بلافاصله فهمید سپاهان مقابل نساجی 
متوقف شده و بهترین فرصت است تا آنها با کسب پیروزی، حریف 
اصفهانی را جا بگذارند. در چنین شرایطی اما یحیی گل محمدی 
2تعویض عجیب انجام داد؛ او شــهاب زاهدی و سروش رفیعی را 
بیرون کشید و ترابی و ســورگی را به زمین فرستاد. این اتفاق در 
حالی رخ  داد که زاهدی تنها سرمایه پرســپولیس در خط حمله 
است و این هفته ها بد عمل نکرده. به علاوه اگر زمین بد بود، او باید 
در میدان می ماند تا روی ارسال های هوایی ضربه سر بزند. اگر هم 
کیفیت زمین خوب بود، سروش رفیعی باید به  کار ادامه می داد و 
بازی سازی می کرد. خلاصه ما که نفهمیدیم چه شد و فلسفه این 

2 تعویض چه بود!

بهروز رســایلی|  احتمالا اگر تماشای مســابقه ملوان و 
پرسپولیس را از دست داده اید و از طریق سایت های خبری 
به دنبال دیدن خلاصه ای از مســابقه بوده اید، شــگفت زده 
شــده اید؛ چون ویدئویی با حجم خیلی کم و موقعیت هایی 
انگشت شمار پیش روی تان باز شده است. این، داستان عجیب 
دیداری بود که خیلی از کاربران فضای مجازی آن را بدترین 
نمایش سالیان اخیر سرخ ها دانستند؛ حتی بدتر از مسابقه ای 
که پرســپولیس آن را در آزادی به النصر باخت. آنجا می شد 
تقصیر ناکامی را گردن قدرت تیم حریف، حضور کریس رونالدو 
و استقبال حیرت انگیز از ستاره پرتغالی انداخت اما اینجا چه؟ 
به نظر می رسد پرسپولیس عصر یکشنبه اصلا در زمین نبود. 
این تیم در دنیای دیگری ســیر می کرد و با کمترین تمرکز 
ممکن راهی گیلان شــد. به نظر شما حواس پرسپولیسی ها 

کجا بود؟

   تخم مرغ و سیب زمینی
غائلــه نفرت انگیز این چنــد روز در مورد اینکــه بازیکنان 
پرسپولیس غذا برای خوردن ندارند و فقط با تخم مرغ آب پز 

و سیب زمینی پخته شکمشان را سیر می کنند، آنقدر کش 
پیدا کرد که به یک سوژه خنده دار تبدیل شد و آخرش خود 
یحیی گل محمدی در نشســت خبری پــس از بازی گفت: 
»این حرف ها را رها کنید. شــأن باشگاه پرسپولیس بیش از 
اینهاست.« معلوم نیست مبتکر این داستان که بود و چطور 
به ذهنش رسید که برای مظلوم نمایی چنین ترفندی بزند اما 

بازنده اصلی داستان خود قرمزها بودند.

   شکایت از استقلال
بعد از اینکه از سپاهان و پرسپولیس امتیاز کسر شد، قرمزها به 
این صرافت افتادند که رقیب دیرینه هم متحمل چنین مکافاتی 
شود. آنها به صورت گسترده و گروهی بحث قراردادهای عجیب و 
پایین استقلالی ها را پیش کشیدند و حتی باشگاه به طور رسمی 
تصمیم گرفت از رقیب سنتی شکایت کند. احتمالا پرسپولیس 
در این مورد حق دارد اما واقعیت آن است که چنین جنجالی 
تمرکز سرخ ها را از مســائل فنی گرفت و درنتیجه ما تیمی 
سردرگم و سرگردان را در بازی با ملوان دیدیم. به این ترتیب 
پرسپولیس که قبلا یک امتیاز در کمیته انضباطی از دست داده 

بود، این بار 2امتیاز مفت و مسلم را در زمین فوتبال از کف داد. 
واقعا کدامیک سخت تر و ناگوارتر بود؟

   اختلاف با مدیریت
درنهایت این تســاوی تاوانی بود که یک جا پرسپولیس باید 
بابت اختلافات خنــده دار کادرفنی و مدیریتی می پرداخت 
و قرعه کار هم به نام انزلی افتاد. مگر می شــود مربی هر روز 
بگوید با باشــگاه قرارداد ندارم و همینطوری کار می کنم؟ 
چنین چیزی چطور ممکن اســت؟ چگونــه انتظار دارید 
بازیکنان در این فضا به طور مستمر به کار خود ادامه بدهند و 
تمرکز کافی هم روی مسائل فنی داشته باشند؟ بالاخره یک 
جا این موتور از حرکت باز می ایستد و بازنده اصلی هم خود 
یحیی گل محمدی است. ناز او تا زمانی خریدار دارد که تیم 
برنده می شــود و هواداران کادر مدیریتی را تحت فشار قرار 
می دهند. درصورتی که اوضاع به کام نباشد و تماشاگر فوتبال 
خوبی نبیند، نخستین متهم شخص سرمربی است، حتی اگر 
همه حق با او باشد. بنابراین مسائل فنی بزرگ ترین سرمایه 
گل محمدی است و او هرگز نباید روی این سرمایه قمار کند.

آمارپرسپولیس؛دومازآخر
پرســپولیس با ارائه یکی از ضعیف ترین نمایش های سالیان اخیرش 
در انزلی مقابل ملوان متوقف شــد. امید گل سرخپوشان در این بازی 
فقط 0.12بود. به زبان ساده تر آنها باید لااقل 8برابر بیشتر از این مقدار، 
موقعیت می ساختند تا به اندازه زدن یک گل، موقعیت خلق کرده باشند. 
برای درک میزان فاجعه بار بودن این عدد، کافی است در جریان باشیم 
که از زمان اندازه گیری پارامتر »امید گل« در لیگ ایران، یعنی از 5سال 
قبل، پرسپولیس فقط یک بار امید گل کمتر از 0.12داشته و این دومین 
عملکرد ضعیف خط حمله سرخپوشان در 5سال اخیر بوده است. امید 
گل ملوان در این مسابقه 0.69بود و هر دو تیم 4شوت به سمت دروازه 
یکدیگر زدند. بنابراین تیم میزبــان موقعیت های بهتری خلق کرد اما 
در نهایت با توجه به اینکه مجموع امید گل دو تیم به عدد یک نرسید 
می توان گفت بازی پرموقعیت و جذابی را شــاهد نبودیم. پرسپولیس 
که مالکانه ترین بازی ها را ارائــه می دهد و صاحب رکورد مالکیت توپ 
در ایران محسوب می شود در این مسابقه هم 57.6درصد مالکیت توپ 
داشــت اما این مالکیت هرگز به درد تیم میهمــان نخورد و تیمی که 
موقعیت های خطرناک تری ایجاد کرد تیم میزبان بود. ملوانی ها در این 
بازی 364پاس با دقت 78درصد ردوبدل کردند و در مقابل پرسپولیس 
510پاس با دقت 81.6درصد داشت. پرسپولیس 53درصد نبردها را 

برد تا در این بخش هم اندکی برتر از تیم میزبان باشد.
از نظر سایت متریکا بهترین بازیکن زمین در این مسابقه پوریا پورعلی 
-هافبک دفاعی ملــوان- بود که نمره 7.55را دریافــت کرد و بالاتر از 
سایر ستاره های دو تیم قرار گرفت. او یک پاس کلیدی داشت و تعداد 
عملکردهای دفاعی اش)11( بیشتر از سایر بازیکنان زمین بود. بعد از او، 
رتبه های دوم و سوم در میان بازیکنان به دانیال اسماعیلی فر )7.35( و 
میلاد باقری )7.32( رسید. در پرسپولیس فقط دانیال، کنعانی و علی 
نعمتی به نمره بالاتر از 7رسیدند و ضعیف ترین بازیکنان این تیم محمد 

عمری و شهاب زاهدی بودند.

پرسپولیسپرسپولیس
درانزلینبود!درانزلینبود!

این شبح سرخ هیچ نشانی از تیم فاتح 
4هفته گذشته نداشت؛ چرا؟


